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کسب مدال برنز مسابقات قهرمانی 
کشور توسط ووشوکار جوان فاروجی

حسن ابراهیمی مقدم ووشوکار آینده دار فاروجی موفق 
شد ضمن کسب مقام سوم مسابقات قهرمانی کشور به 

اردوی تیم ملی جوانان راه یابد.
حســن ابراهیمی مقدم ووشوکار فاروجی به عنوان یکی 
از چهار نماینده اســتان به رقابت های قهرمانی کشور و 
انتخابی تیم  ملی جوانان به میزبانی باشگاه رنگ فیروزه 

در شیراز اعزام شد.
در پایان این رقابت ها که با حضور تمامی ووشــوکاران 
استان ها و مناطق آزاد سراســر کشور برگزار شد، سید 
محمدحســن ابراهیمی مقدم  جوان شایســته فاروجی 
موفــق شــد در وزن ۵۲ کیلوگرم به مــدال برنز این 

رقابت ها دست پیدا کند.
این ووشــوکار آینده دار فاروجی ضمن کســب عنوان 
سومی موفق شــد تا به اردوی تیم ملی جوانان کشور 

راه یابد.

زنجیره پرورش کرم ابریشم در 
خراسان شمالی با اختصاص اعتبارات 

سفر رهبری تکمیل شد
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از اجرای 
زنجیره پرورش کرم ابریشــم پس از سفر تاریخی رهبر 

معظم انقلاب به استان خبر داد.
محمــد محمدزاده در حاشــیه بازدید از غرفه اســتان 
خراسان شــمالی در نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران در تهران )اکســپو(، با بیان اینکه پس از ســفر با 
برکت مقام معظم رهبری به خراســان شمالی، زنجیره 
پرورش کرم ابریشــم بــه طور کامل در اســتان اجرا 
شده است، اظهار کرد: خراســان شمالی یکی از قطب 
های نوغانداری اســت و تمرکز بر این بخش می تواند 
اشتغالزایی بسیاری را برای استان به دنبال داشته باشد.

وی همچنین با اشــاره به وضعیت نوغانداری در استان 
خراسان شمالی افزود: احداث توتستان، احداث ساختمان 
پرورش کرم ابریشم، ابریشم کشی و در نهایت استفاده 
از ابریشــم بخش جرگلان به ویژه روستای دویدخت، 
سبب بافته شــدن فرش ابریشم در استان می شود که 

از جمله محصولات باکیفیت استان به شمار می آید.
نمایشــگاه ایران اکســپو ۲۰۲۳ که پنجمین نمایشگاه 
توانمندی هــای صادراتی ایران به شــمار می رود، از 
دیروز در مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به 
کار کرد و تا بیستم اردیبهشت ماه با حضور ۷۵۰ شرکت 

داخلی و نمایندگانی از ۶۰ کشور برپاست.
طی سال گذشته انجام شد؛

ثبت ۲۴ وقف جدید در خراسان شمالی
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراســان 
شــمالی از ثبت ۲۴ وقف جدید طی ســال گذشته در 

استان خبر داد.
حجت الاســلام علی اکبر صفری اظهــار کرد: ۲۴ وقف 
جدید با نیات مختلف اعم از عزاداری ســید الشهدا )ع(، 
ســاخت و ترمیم مسجد، مســائل دینی و قرآنی، دارو، 
درمان و کمک به نیازمندان در اســتان به ثبت رســیده 
اســت.وی با بیان که تعداد وقف های جدید سال گذشته 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته آن تغییری نکرده 
اســت، یادآورشد: ســال گذشته بیشــترین وقف ها در 
شهرستان های بجنورد و شــیروان ثبت شد. در مجموع 
ارزش ریالی وقف های ســال گذشته بیش از ۱۲ میلیارد 
تومان اســت.وی عنوان کرد: امید اســت با مشــارکت 
نیکــوکاران این حوزه فرهنگ ثبــت وقف هایی با نیات 
جدید و ضروری را در جامعه نهادینه کنیم زیرا هر وقف 
جدید می تواند تاثیر بسزایی در توانمندسازی جامعه و رفع 
محرومیت از اقشار آسیب پذیر ایجاد کند.حجت الاسلام 
صفری با اشاره به رویکرد جدید سازمان اوقاف در هدایت 
و جهت دهی به نیات واقفان به سمت حل مشکلات روز 
جامعه، اظهار کرد: فرهنگ وقف، خدمت به مردم و امور 
مادی و معنوی جامعه بشری است.معاون فرهنگی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه خراســان شمالی، وقف را سنتی 
حسنه و احســان ماندگار دانست و خاطرنشان کرد: این 
ســنت جاودان در تمام ادیان مورد توجــه قرار گرفته و 
دارای آثــار فراوانی از جمله تقویت حس نوع دوســتی و 

برطرف کردن نیاز جامعه است.

مســوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بسیج مســتضعفین گفت: شهید مطهری 
مصداق بارز مدافع ارزش های اســلام و 
انقلاب بود و آثار و اندیشــه های اســتاد 
چراغ راه اهل علم و فعالان حوزه  معارف 

اسلامی است.
حجت الاسلام و المسلمین علی رضایی 
روز دوشــنبه در همایش عقیدتی سیاسی 
سپاه و بســیج در بجنورد اظهار کرد: نام 
برخی از افراد و بــزرگان دین، عالمان و 
فیلسوفان همچون شهید مطهری در دنیا 
ماندگار اســت و هیچــگاه جامعه آنان را 

فراموش نخواهند کرد.
وی افــزود: مردم همواره قدردان زحمات 
نام آوران ایران اســلامی هستند و یاد و 

نامشان را زنده نگاه خواهند داشت.
حجــت الاســلام رضایی، مکتــب امام 
حسین)ع( را مصداق بارز فرهنگ شهادت 
دانســت و گفت: نام این امــام بزرگ تا 
قیامت زنده خواهد ماند، حتی نام اصحاب 
ایشــان نیز ماندگار و جاودانه مانده است 
چرا که رهبر خود را تنها نگذاشــتند و در 

این راه به شهادت رسیدند.
وی تصریــح کرد: خداوند بــه یاران امام 
حســین )ع( عزت بخشید چرا که آنان در 
راه اسلام از جان خود گذشتند، اما از یاری 

حسین)ع( دست نکشیدند.
مســوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بســیج مســتضعفین به از خود گذشتگی 
های شهدا در هشــت سال دفاع مقدس 
اشــاره کرد و افزود: شهدا نیز برای حفظ 
اســلام، نظام و انقلاب جانانه جنگیدند و 
دست از آرمان های انقلاب نکشیدند و در 
این راه رهبر خود را جانانه حمایت کردند.

وی عنوان کرد: شــهدا و خانواده آنان در 
جامعه عزیز هستند و جوانان باید از آنان 

الگو برداری کنند.
حجت الاسلام رضایی در بخش دیگری 
از ســخنانش به توطئه های دشمنان در 
خصوص هجمه به ارزش های اسلامی و 
انقلابی اشاره کرد و گفت: دشمنان نمی 

خواهند که افرادی مثل شهید مطهری و 
ســایر اندیشمندان و بزرگان در دامن این 
مملکت پرورش یابند به همین منظور به 

ارزش های ما حمله می کنند.
مســوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بسیج مســتضعفین عامل موفقیت شهید 
مطهری را خانــواده متدین، دعای پدر و 
مادر، احترام گذاشتن ایشان به پدر و مادر 
دانست و افزود: ایشــان حتی در انتخاب 
استادش نیز بهترین را بر می گزید و سال 

ها شاگرد علامه طباطبایی بود.
وی در خصوص آثار و کتاب های شهید 
مطهری عنوان کرد: ایشــان کتاب های 
خود را بــا توجه به نیاز جامعه و اقشــار 
مختلف می نوشــت و مردم هر آنچه که 

نیاز داشــتند و در جامعه شبهه ای بود با 
مراجعه به کتاب شهید مطهری پاسخ داده 

می شد.
حجت الاســلام رضایی، شهید مطهری 
را شــهید صیانت از فکر، علم و اندیشــه 
دانست و گفت: شهید حاج قاسم سلیمانی 

نیز شهید صیانت از امنیت است.
وی تصریح کرد: ملــت هیچگاه افرادی 
که برای آنان کار کنند و خدمت صادقانه 
انجام دهند را فراموش نمی کنند، در روز 
تشییع پیکر پاک شهید سردار حاج قاسم 
ســلیمانی این را ثابت کردنــد چرا که از 
جای جای ایران اسلامی خود را به محل 

برگزاری مراسم رسانده بودند.
مســوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بســیج مســتضعفین به خدمت دولت در 
بخش هــای مختلف جامعه اشــاره کرد 
و گفت: دولت برنامه های خوبی داشــته 
اســت و اینک امیدوار هســتیم این روند 

ادامه یابد.
این آیین با حضور مســوولان، سپاهیان 
و بســیجیان اقشــار مختلــف در تالار 
فرهیختگان دانشــگاه آزاد اســلامی به 
مناســبت هفته عقیدتی سیاســی سپاه و 
بســیج برگزار شــد و در پایان از تعدادی 

خانواده شهدا، بسیجیان فعال تقدیر شد.

مسوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج:

شهید مطهری مصداق بارز مدافع ارزش های اسلامی بود
خبر
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اولین جلســه شورای اداری شهرستان 
مانــه و ســملقان درســال ۴۰۲ ۱با 
محوریت تجلیل از مادر شهید براتعلی 
ناصــری و قرائت بخشــی از وصیت 

شهید آغاز  گردید.
 در این جلسه به مناسبت های گذشته 
، مدیران دســتگاه های هلال احمر ، 
مدیریت شــبکه بهداشت به مناسبت 
هفته ســلامت و مدیر اداره کارو رفاه 
اجتماعی به مناســبت هفته کار وگار 
گزارشــاتی از اقدامات انجام شده در 

دادستان  دادند.درادامه  ارائه  شهرستان 
مانــه و ســملقان گفت بــا توجه به 
اینکه در آینده نزدیک انتخابات پیش 
رو داریــم مدیران مراقب باشــند که  

فعالیتهای غیر قانونی صورت نگیرد.
 فیروز جائی در بخش دیگری  با اشاره 
به این مطلب افزود: استفاده از وسیله 
نقلیه دولتی در ســاعت غیر اداری و یا 
ایام انتخابات  تخلف و با فرد متخلف 

برخورد خواهد شد . 
همچنین با اشاره به  موضوع عفا ف و 
حجاب گفت تمام دســتگاه ها باید  به 
این مسائل اشراف کامل داشته با شند  

تا چالشی به وجود نیاید.

در ادامه ســرهنگ مهران فر فرمانده 
نیروی انتظامی شهرستان افزود نیروی 
انتظامی در تمام زمینه ها در کنار مردم 

است نه در مقابل مردم . 
وی گفــت هدایت  و آموزش ســبک 
زندگی سالم برای جوانان در جامعه و  
آشنائی با قوانین یک ضرورت است.   

مهندس جــواد بهادری با اشــاره به 
فرهنگ ایثار و شــهادت گفت امنیت 
امروزه جامعه  حاصل  فرهنگ  ایثار و 
شــهادت است  و تا زمانی که  این فر 
هنگ در بین جوانان  زنده و پویا باشد 
دشمن به اهداف شــوم خود نخواهد 

رسید.

وی با اشــاره به موضوع فرهنگ عفا 
ف و حجاب گفت: دشمن در صدد کم 
رنگ کردن  ارزشــهای نظام اسلامی 
در بین جوانان است  تا نا هنجاری ها  

در نظام خانواده بیشتر شود
 وی اضافه کرد بدور از قوانین دست پا 
گیر صیانت حوزه فرهنگی   و زدودن 
محرومیــت و تنگنا هــا  از جامعه که  
هدف اصلی دولت است  همه مدیران 

در تقویت آن جدی باشند
 در پایــان مهندس ابوالحســنی  به 
عنوان مدیر صنعــت و معد ن معرفی 
و از خدمات  مهندس صفر زاده تقدیر 

شد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل خراســان شمالی از ورود 
دستگاه قضایی به موضوع کمبود دارو در 

داروخانه های استان خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی 
اداره کل دادگســتری خراســان شمالی، 
حجت الاســلام حسین یوســفی در این 
خصوص اظهــار کرد: چند وقتی اســت 
که کمبود دارو در خراســان شمالی باعث 
نارضایتی شــهروندان و اختلال در روند 

بهبود بیماران شده است.
وی افزود: گزارشــات متعددی نیز مبنی 
بر کمبود انواع مختلف دارو و شیرخشک 
در اســتان و نیز نبود پزشک عمومی در 
ایام تعطیلات نوروز در اکثر درمانگاه های 

مرکز استان دریافت شد.
حجت الاسلام یوسفی ادامه داد: این نهاد 
به منظور شناسایی بســترهای آسیب زا 
و ارایه راهکارهای پیشــگیرانه، پیگیری 
و آســیب شناســی موضوع را در دستور 
کار قرار داد و پیــرو بازدیدهای دوره ای 
از داروخانه های اســتان مشــخص شد 
که برخی از اقــلام دارویی در این مراکز 

کمیاب است.

این مقــام قضایی تصریح کــرد: پس از 
بررســی های میدانی طی مکاتبه ای با 
سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی استان، 
مراتــب جهت رفــع مشــکلات مذکور 
منعکس شــد اما اقدامــات به عمل آمده 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی، 
بسیار کلی و در حد پیگیری موضوع بود.

وی افــزود: در واقع اقدام عملیاتی جهت 
رفع مشکل به عمل نیامده است و محدود 

به ثبت داروهای مورد نیاز در ســامانه ی 
مربوطه بوده است.

حجت الاسلام یوســفی یادآور شد: پاییز 
سال گذشــته نیز از داروخانه های مرکز 
خراسان شــمالی و مراکز درمانی بجنورد 
بازدید شد و گزارش کمبودها و مشکلات 
احصا شــده به انضمام پیشنهاداتی جهت 
پیشــگیری از وقوع بحــران تامین دارو 
بویژه در حوزه داروهای استراتژیک به قوه 

قضاییه گزارش و به رییس سابق دانشگاه 
علوم پزشکی استان نیز ابلاغ شد..

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگســتری کل خراسان شــمالی تاکید 
کرد: حوزه ســلامت شــهروندان یکی از 
دغدغه هایی است که همواره تحت رصد 
دســتگاه قضایی اســتان قرار داشته و با 
جدیت به دنبال رفع مشکلات شهروندان 

در رابطه با این موضوع هستیم.

اولین جلسه شورای اداری شهرستان مانه و سملقان با محوریت  تجلیل از مادر شهید

دستگاه قضایی به موضوع کمبود دارو در خراسان شمالی ورود کرد

مانه و سملقان / نوروزی
asmaielnorozi1336@gmail.com 



 تولید آهن اسفنجی
  در خراسان شمالی توسط
 شرکت های دانش بنیان

معاون صنایع و معادن اداره کل صمت خراسان شمالی 
از تولید آهن اسفنجی در این استان توسط شرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
مهیار مشــایخی با اشاره به اینکه آهن اسفنجی یکی از 
مواد اولیه مورد نیاز واحدهای ریخته گری در شهرستان 
اسفراین برای تولید شــمش فولاد آلیاژی است، اظهار 
کرد: در حال حاضر دو شــرکت تولیدی دانش بنیان در 
این استان با اســتفاده از پوسته های اکسیدی درصدد 

هستند تا آهن اسفنجی تولید کنند.
به گفته وی ســاخت یکی از این واحدهای تولیدی در 
مرحله پیشــرفت فیزیکی ۳۰ درصدی قرار دارد و یکی 

دیگر از این شرکت ها فعال شده است.
مشــایخی با بیان اینکه آهن اســفنجی از ماده معدنی 
مگنتیت تولید می شود، افزود: سنگ آهن در واحدهای 
تولیدی بزرگی همچــون ذوب آهن اصفهان تولید می 

شود.
وی با اشاره به اینکه آهن اسفنجی مورد نیاز واحدهای 
تولیدی خراسان شمالی از خارج استان تامین می شود، 
ادامه داد: بهتر است برنامه ریزی هایی برای تولید این 

ماده مورد نیاز در استان صورت گیرد.
گفتنی است خراسان شــمالی در آینده نزدیک به یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار تن آهن اسفنجی نیاز دارد.
در حال حاضر میزان نیاز اســتان به این ماده ۸۰۰ هزار 
تن اســت که طی آینده نزدیک با ظرفیت سازی های 
ایجاد شــده در واحدهای تولیدی فولادی، این میزان 

نیاز، به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن خواهد رسید.
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان خبر داد:

پوشش ۷۴ درصدی طرح نظام 
ارجاع شهری ویژه بیمه شدگان 

صندوق ایرانیان در خراسان شمالی
سرپرســت اداره کل بیمه ســلامت خراسان شمالی از 
پوشش ۷۴ درصدی طرح نظام ارجاع شهری ویژه بیمه 

شدگان صندوق ایرانیان در این استان خبر داد.
مهرداد ســفیدگران اظهار کرد: این طرح چند ســالی 
هســت که در شهرهای بجنورد، شــیروان، اسفراین و 

آشخانه به مرحله اجرا درآمده است.
وی با اشــاره به اینکه کمبود پزشک یکی از مشکلات 
اجرای این طرح بوده اســت، گفت: در حال حاضر این 
مشکل مرتفع شده و اگر کمبودی نیز وجود داشته باشد 

به اندازه یک یا ۲ پزشک است.
سفیدگران افزود: شهر آشخانه یکی از شهرهایی بود که 
بیشترین مشکل را در ارتباط با کمبود پزشک داشت اما 
اکنون مشکل حل شده و تعداد پزشکان به ۶ نفر رسیده 
اســت.به گفته وی طرح مذکــور ۶۹ درصد از جمعیت 

شهر آشخانه را تحت پوشش قرار داده است.
این مقام مســئول تاکید کرد: وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی درصدد اجرای طرح پزشک خانواده 
است که با اجرای آن، تمامی این برنامه ها تحت الشعاع 
آن قرار می گیرد و پــروژه به صورت کامل تر اجرایی 

خواهد شد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز در 
ادامه  از اجرای طرح پزشکی خانواده شهری در استان 
از اول اردیبهشت ماه امسال خبر داد و گفت: این طرح 
همزمان با سراســر کشور در شهرستان مانه و سملقان 

اجرایی شده است.
دکتر جواد شــاهین فر با بیان اینکه زیرســاخت های 
اجرای طرح در اســتان فراهم شــده است، اظهار کرد: 
این طرح در راستای ایجاد پوشش همگانی و عدالت در 
ســلامت استان، ارائه خدمات سلامت فراگیر با رویکرد 
تقدم پیشگیری بر درمان و توجه به اولویت های جامعه 

در این حوزه اجرایی می شود.
وی با اشــاره به اینکه اجرای برنامه پزشــکی خانواده 
منجر به تحقق و اجرای نظام ارجاع می شــود، اضافه 
کرد: برنامه پزشــکی خانواده و نظــام ارجاع برای ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی در ۳ سطح خدماتی تعریف 
شــده که افراد در سطح یک، مشمول انواع مراقبت ها، 
چه پیشــگیرانه و چه درمانی که توسط تیم سلامت با 

مسئولیت پزشک خانواده است، می شوند.

خســارت های  گذشــته  هفتــه  ســیل 
بــه  خراسان شــمالی  مرکــز  بــرای  را 
لایروبــی  اهمیــت  و  داشــت  همــراه 
توجــه  مــورد  بجنــورد  مســیل های 
ــط در  ــتگاه های ذیرب ــت و دس ــرار گرف ق
مرحلــه نخســت برنامــه جامعــی تهیــه و 
بــا بــرآورد اعتبــار، فعالیــت پیشــگیرانه را 

ــد. ــاز کردن آغ
ســیل  و  رگبــاری  هــای  بارندگــی   ،
آســای هفتــم و هشــتم اردیبهشــت مــاه 
جــاری، مرکــز نشــینان خراســان شــمالی 
ــبب  ــارش س ــن ب ــرد، ای ــر ک را غافلگی
ــازه  ــیاری از مغ ــر و بس ــی معاب آبگرفتگ
هــا و خانــه هــا در محــل هــای مختلــف 
شــهر شــد و در مــدت زمــان کمــی آب 
ــان  ــز خراس ــای مرک ــان ه ــی خیاب تمام
ــرای  ــکلاتی را ب ــز و مش ــمالی را لبری ش

ــرد. ــردم ایجــاد ک م
وضعیــت  کــه  معتقدنــد  کارشناســان 
ــه ای  ــد کاس ــورد مانن ــی بجن توپوگراف
ــه یــک ســمت خــم شــده  اســت کــه ب
باشــد و شــیب اراضــی از ســمت جنــوب 
ــه  ــیل ک ــت، س ــرب اس ــمال غ ــه ش ب
ــودن  ــالا ب ــه ب ــا توجــه ب جــاری شــود ب
ــه  ــوب ب ــمت جن ــه در س ــواره کاس دی
ســمت شــمال غــرب مــی رود و آب 
ــم  ــه ه ــرب ب ــوب غ ــه از جن ــی ک های
ــرب و کلاغ  ــمال غ ــه ش ــدد ب ــی پیون م
ــورد حرکــت مــی  آشــیان در شــرق بجن

ــد. کن
ــدور  ــا ص ــان ب ــم زم ــال ه ــن ح ــا ای ب
هشــدارهای هواشناســی در چنــد روز 
ــای  ــارش ه ــوع ب ــر وق ــی ب ــر مبن اخی
اهمیــت  ســیلاب،  و  بــاران  شــدید 
ــورد  ــا در شــهر بجن ــی مســیل ه لایروب
بیشــتر مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت 
و در ایــن زمــان انــدک تصیمــات مهمــی 
بــرای لایروبــی و ســاماندهی مســل 
ــای  ــتگاه ه ــط دس ــورد توس ــای بجن ه

ــت. ــده اس ــام ش ــط انج ذیرب
بــرای  لازم  اعتبــار  میــزان  بــرآورد 
لایروبــی مســیل هــای مرکــز خراســان 
ــوده اســت کــه  شــمالی اولیــن قدمــی ب
شــهرداری  ای،  منطقــه  آب  توســط 
ــت بحــران اســتانداری  ــورد و مدیری بجن
در  و  شــد  گرفتــه  شــمالی  خراســان 
ــن  ــت ای ــای دریاف ــد راه ه ــل بای مراح

ــد. ــی کنن ــد بررس ــارات را بای اعتب
ــی  ــرای لایروب ــان ب ــارد توم ــزار میلی ه

مســیل های داخــل شــهری
موقعیــت کاســه ای بجنــورد نســبت 
ــمالی  ــان ش ــهرهای خراس ــر ش ــه دیگ ب
ــامانی  ــرایط نابس ــی در ش ــگام بارندگ هن
قــرار مــی گیــرد و رودخانــه هــای 
بازخانــه، چنــاران و درصوفیــان در جنوب 
شــرق، غــرب و جنــوب قــرار دارنــد کــه 
بــه هنــگام بارندگــی ســیلاب را بــه 
ســمت شــمال شــهر جــاری مــی کننــد 
ــه ســمت  ــم ب ــدک ه ــای بی و آب روده
ــورد  ــرار بجن ــه دوب ــار و منطق ــدان ب می
ــیه و  ــمت حاش ــه س ــپس ب ــاری و س ج
مرکــز بجنــورد مــی رونــد و تمامــی ایــن 
ــل  ــای داخ ــیل ه ــه مس ــا ب ــیلاب ه س
شــهر ســرازیر مــی شــوند کــه ظرفیــت 

ــد. ــیلاب را ندارن ــم از س ــن حج ای
ــمالی دارای  ــان ش ــتان خراس ــز اس مرک
کال  خنــدق،  بــزرگ  کانــال  ســه 
ــه  ــت ک ــتان اس ــه گلس ــته و منطق پس
ــد و در  ــی کن ــور م ــهر عب ــل ش از داخ
ــن  ــم آب ای ــاری حج ــای رگب بارندگی ه
کانال هــا پــر و ضرفیــت ســیلاب را 

ــدارد. ن
شــهردار بجنــورد در ایــن خصــوص 
از  کیلومتــر   ۹ حــدود  کــرد:  اظهــار 
ــورد در  ــهر بجن ــل ش ــای داخ ــیل ه مس
ــده و  ــوب ش ــار رس ــر دچ ــال های اخی س
ایــن امــر تهدیــدی بــرای آبگرفتگــی در 

بارندگی هــای ســیل آســا اســت.
جــواد حمیــدی راوری افــزود: در بارندگی 
هــای رگبــاری، شــاهد آبگرفتگــی معابــر 
در شــهر بجنــورد هســتیم کــه بــه علــت 
ــا، روان آب  ــیل ه ــدن مس ــی نش لایروب
ــروز  ــبب ب ــه و س ــهر روان ــل ش ــه داخ ب
و  شــود  مــی  آبگرفتگــی  مشــکلات 
شــهروندان ســاکن در مجــاورت خنــدق 
ــه گلســتان  ــورد، کال پســته و منطق بجن
همــواره بــا ایــن مشــکل مواجــه هســتند.

ــا  وی در بخــش دیگــر ســخنان خــود ب
ــه  ــیل در مجموع ــکل س ــه مش ــاره ب اش
مســکونی گلســتان شــهر بجنــورد گفــت: 
ســاکنان ۳۵ هــزار نفــری ایــن مجموعــه 
مســکونی هــم در معــرض خطــر ســیل 
ــه  ــن زمین ــد در ای ــه بای ــد ک ــرار دارن ق

چــاره اندیشــی شــود.
۲۰۰ میلیــارد تومــان بــرای مدیریــت 

ــهر ــتان ش ــطحی گلس ــای س آب ه
و  افتتــاح  از  دهــه  یــک  از  بیــش 
در  نفــر  هــزار   ۳۵ شــدن  ســاکن 
ــوان  ــه عن ــورد ب ــتان بجن ــهرک گلس ش
بزرگ تریــن مجموعــه مســکن مهــر 
ــن  خراســان شــمالی مــی گــذرد و در ای
ــدم  ــل، ع ــکلاتی از قبی ــا مش ــال ها ب س
بهســازی بافــت کوچه هــا و معابــر، عــدم 
ــازل  حصــار کشــی، محوطــه ســازی من
ــیاری از  ــن بس ــدم تامی ــا و ع و بلوک ه
ــز  ــکل ری ــهری مش ــاخت های ش زیرس
ــه  ــهرک را ب ــن ش ــر ای ــت دیگ و درش
کلکســیونی از مشــکلات شــهری تبدیــل 
کــرده اســت و اینــک انباشــت ســیلاب 
ــه مشــکلات ایــن محــدوده  ــد ب ــز بای نی

ــرد. ــه ک اضاف
مجموعــه مســکن مهــر گلســتان شــهر 
ــری  ــج کیلومت ــدود پن ــه ح ــه در فاصل ک
شــمال شــهر بجنــورد واقــع اســت 
هنــگام بارندگــی شــدید در معــرض 
ــل  ــرار دارد و بعضــا پ ــد ســیلاب ق تهدی
جــاده گلســتان در بارندگــی مســدود مــی 
ــرودگاه  ــای ف ــیر انته ــود و آب از مس ش

ــود. ــی ش ــرازیر م ــهر س ــه ش ب
سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران 
اســتانداری خراســان شــمالی در ایــن 

خصــوص گفــت: اعتبــار مــورد نیــاز 
بــرای مهــار و هدایــت آب هــای ســطحی 
در گلســتان شــهر بجنــورد ۲۰۰ میلیــارد 
ــن  ــت، در ای ــده اس ــرآورد ش ــان ب توم
و  شهرســازی  و  راه  کل  اداره  زمینــه 
شــرکت آب منطقــه ای اســتان پیگیــری 
لازم را در دســت انجــام دارنــد و انتظــار 
اســت تــا اجــرای اقدامــات مربــوط 
بــه ســاماندهی روان آب هــا در ایــن 

ــرد. ــرعت گی ــکونی س ــه مس مجموع
مطالعــات  افــزود:  شــفیق  غلامرضــا 
ــای ســطحی  ــت آب ه ــه هدای ــوط ب مرب
و جلوگیــری از مشــکلات ســیلاب در 
ــال  ــد س ــورد در چن ــهر بجن ــتان ش گلس
ــرای آن  ــا اج ــید ام ــام رس ــه اتم ــر ب اخی

ــت. ــار اس ــن اعتب ــگ تامی لن
ــرای  ــات لازم ب ــه اقدام ــاره ب ــا اش وی ب
کاهــش خطــرات ســیل در مجموعــه 
مســکونی گلســتان شــهر بجنــورد گفــت: 
ــتان  ــل گلس ــای پ ــه ه ــایی دهان بازگش
ــه ای  ــرکت آب منطق ــده ش ــهر برعه ش
اســت کــه بایــد بــا همــکاری راهــداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان انجــام 

شــود.
ــاس  ــر اس ــه ب ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
ــیلاب و روان  ــده، س ــه ش ــرح مطالع ط
آب هــای گلســتان شــهر بــه کال پســته 
ــرای  ــرد: ب ــار ک ــود اظه ــل می ش منتق
ســاماندهی مســیل هــای گلســتان شــهر 
بجنــورد بایــد ۱۳ کیلومتــر کانــال، چهــار 
ــد اجــرا  ــل و ۲۵ مــورد کــف بن ــه پ دهن

شــود.
سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران 
اســتانداری خراســان شــمالی خاطرنشــان 
لازم  اخطارهــای   ۹۱ ســال  در  کــرد: 
ــه  ــودن مجموع ــر ب ــیل گی ــه س در زمین
ــورد داده  ــهر بجن ــتان ش ــکونی گلس مس
ــازها در  ــاخت و س ــا س ــت ام ــده اس ش
ــده  ــرا ش ــطحی اج ــای س ــیر آب ه مس

ــت. اس
وی عنــوان کــرد: اینــک تمامی دســتگاه 
اقدامــات  زمینــه  در  مربوطــه  هــای 
پیشــگیرانه ســیل در مرکــز خراســان 
ــه  ــرار گرفت ــر ق ــار یکدیگ شــمالی در کن
ــا انجــام کار  ــد و در مرحلــه نخســت ب ان
ــرآورد قیمــت شــده اســت  کارشناســی ب
ــذب و  ــزان ج ــز می ــد نی ــل بع و در مراح
ــرار  ــت ق ــارات در اولوی ــص اعتب تخصی
ــار دیگــر  ــن بحــران ب ــا ای ــرد ت مــی گی

ــود. ــاد نش ــهر ایج ــرای ش ب

ــیلاب   ــت س ــع مدیری ــه جام ــه برنام تهی
ــورد بجن

سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران 
اســتانداری خراســان شــمالی در بخــش 
دیگــر ســخنان خــود گفــت: برنامــه 
ــران   ــت بح ــور مدیری ــه منظ ــی ب جامع
ســیل در مرکــز خراســان شــمالی تهیــه 
ــت  شــد و دســتگاه هــای مربوطــه فعالی
هــای پیشــگیرانه خــود را در ایــن زمینــه 

ــد. ــاز کردن آغ
و  لایروبــی  کــرد:  اظهــار  شــفیق 
همســطح  غیــر  تقاطــع  پاکســازی 
خروجــی شــهر بجنــورد بــه ســمت 
ــداری  ــده اداره کل راه ــر عه ــیروان ب ش
و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان اســت 

ــت. ــده اس ــاز ش ــدام آغ ــن اق ــه ای ک
پــل  ترمیــم  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
کارخانــه آرد در جــاده بــش قــارداش 
نزدیکــی روســتای حلقــه ســنگ  در 
بــه  نیــاز  هــم  بجنــورد  شهرســتان 
بهســازی دارد کــه کار لولــه گــذاری بــه 
ــه ای در حــال  وســیله شــرکت آب منطق

ــت. ــام اس انج
سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران 
اســتانداری خراســان شــمالی افــزود: 
بــرای  لولــه گــذاری  پُــل و  ترمیــم 
عبــور آب بیشــتر از تکالیــف شــرکت آب 
ــن  ــه در ای ــت ک ــتان اس ــه ای اس منطق
زمینــه حمــل و تخلیــه لولــه از اســفراین 
بــه بجنــورد در محــل جــاده کارخانــه آرد 

ــت. ــام اس ــال انج در ح
شــفیق در بخــش دیگــر ســخنان خــود 
بــا اشــاره بــه اینکــه شــهرداری بجنــورد، 
مرکــز  پاکســازی مســیل های  هنــوز 
ــت:  ــت گف ــرده اس ــاز نک ــتان را آغ اس
شــهرداری در ایــن زمینــه اعــلام کــرده 

ــاص دارد. ــارات خ ــه اعتب ــاز ب ــه نی ک
وی تصریــح کــرد: مســیل هــای بجنــورد 
از جملــه خنــدق و نیــز مســیل محــدوده 
حلقــه ســنگ تــا ملکــش، مســیل پشــت 
ــی  ــع طبیع ــاختمان های اداره کل مناب س
و دارایــی و همچنیــن تمامــی نقــاط 

ــه بهســازی دارد. دچــار مشــکل نیــاز ب
سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران 
اســتانداری خراســان شــمالی خاطرنشــان 
کــرد: کار پاکســازی و بهســازی مســیل 
هــای شــهر از تکالیــف شــهرداری اســت 
ــیل  ــا مس ــت ت ــف اس ــاد مکل ــن نه و ای
هــای مرکــز اســتان را از نخالــه و زبالــه 

ــا هــا پاکســازی کند./ایرن
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میز خبر
پیکرهای پنج شهید گمنام در هویزه شناسایی شدند

همزمان با ســالروز آزادسازی شــهر هویزه در جریان 
عملیات بیت المقدس، پیکرهای مطهر ۵ شــهید از ۸ 
شهید گمنام مدفون در یادمان شهدای هویزه شناسایی 

شدند.
ســردار ســید محمد باقرزاده فرمانده کمیته جستجوی 
مفقودین گفت: بر اســاس تلاش های صورت گرفته از 
طریق تقاطع اطلاعات موجود در بانک اطلاعاتی کمیته 
جستجوی مفقودین در ستاد معراج شهدا با اظهارت اخذ 
شــده از آزادگان، مشــخص گردید، پیکرهای مطهر ۵ 
شــهید از ۸ شهید گمنام عملیات نصر، در محل یادمان 

شهدای هویزه دفن شده اند.
وی ادامه داد: اســامی شــهدا عبارتند از ۱- شهید قنبر 
پویان، فرزند ماشااله، متولد ۱۳۳۵ از کازرون، ۲- شهید 
محمدرضا سیمچی، فرزند حسین، متولد ۱۳۲۱ از تهران، 
۳- شهید علا دانشمند، فرزند عبدالصاحب، متولد ۱۳۳۷ 
از اصفهان، ۴- شهید حسین رضایی دستجردی، فرزند 
علی، متولد ۱۳۲۶ از قزوین و ۵- شهید احمد رحیم پور، 

فرزند مرتضی، متولد ۱۳۲۷ از شیراز
ســردار باقــرزاده افزود: بــا توجه به گذشــت زمان و 
همچنین عدم وجود نمونه اســتخوانی برای شناسایی 
ژنتیکی، ردیف و شماره قبر این ۵ شهید عزیز مشخص 
نیست ولی آنچه که مسلم است از نظر کمیته جستجوی 
مفقودین، این ۵ شهید به صورت مُتعیَّن در بین ۸ شهید 

گمنام مدفون در یادمان شهدای هویزه قرار دارند.
فرمانده کمیته جستجوی مفقودین گفت: اطلاعاتی که 
وجود دارد حاکی از این است که این شهدا طی روزهای 
۱۵ و ۱۶ دیماه ســال ۵۹ در دشــت هویــزه، همراه با 
شهید سید حسین علم الهدی و دیگر حماسه سازان آن 
عملیات بزرگ به شهادت رسیده اند و یگان های مربوطه 

هم مشخص است.
وی افزود: نکته بعدی در مورد کاوش شــهدا این است 
که بعد از آزادســازی هویزه، در عملیات بیت المقدس، 
اینجانب به همراه برادرِ شــهید حســین علــم الهدی، 
)مرحوم حاج سید کاظم علم الهدی( در خلال عملیات 
بیت المقدس در ســال ۶۱ در منطقه آزادسازی شده ی 
هویزه کــه آن زمان خرابه ای بیش نبــود، حضور پیدا 
کردیم و با کمک تعدادی از بســیجیان و دوســتان و 
بستگان این شهیدان، عملیات کاوش را در آنجا شروع 
کردیم -که خاطرات آن در گذشته بیان شد- تصویری 
از آن ایــام وجود دارد که حاکی از حضور در آن منطقه 
است )ســند ۲(. تعدادی از این شــهدایی که شناسایی 
شــده اند، در همان زمان به خانواده هاشان اعلام شد و 

بعدها هم تعدادی دیگر به تدریج اعلام شد.
سردار باقرزاده گفت: از ۶۸ شهیدی که از حماسه هویزه 
در محل کنونی یادمان شــهدای هویزه دفن شده اند، تا 
کنون ۸ تن از شــهدا، گمنــام بودند که بحمدالله امروز 

هویت ۵ تن از آن ها اعلام شد.
وی افــزود: خانواده هــای معظم این شــهدا می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر و همچنین هماهنگی های 
بعدی با ستاد معراج شــهدا )جناب سرهنگ رنگین( و 
تولیت محترم یادمان شــهدای هویزه )حجت الاسلام 

والمسلمین سید حمید علم الهدی( ارتباط برقرار کنند.

طرح آمریکا برای برگزاری مانور هوایی در نزدیکی 
ژاپن

آمریکا در نظر دارد از فردا یک مانور نظامی هوایی را در 
نزدیکی جزیره ای در ژاپن برگزار کند.

وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد واشنگتن قصد دارد از فردا 
مانــور نظامی هوایی خــود را در نزدیکی جزیره »ایوو 

جیما« ژاپن برگزار کند.
براساس این گزارش، در این مانور هوایی ناو هواپیمابر 
رونالــد ریگان که در پایگاه دریایی یوکوســاکای ژاپن 

مستقر شده، حضور خواهد داشت.
این مانــور با تمرکز بر تمرین هوانوردی روی عرشــه 
و برخاســتن و برزمین نشســتن هواپیماها روی عرشه 
کشــتی، از ۹ )فردا( تا ۱۹ ماه جــاری به مدت ۱۰ روز 

برگزار می شود.
در این مانور علاوه بر نــاو رونالد ریگان، جنگنده های 
ســوپر هورنت ۱۸E-F/A و هواپیماهای هشداردهنده 

هاوکی E-۲ شرکت می کنند.
وزارت دفاع ژاپــن تاکید کرد مکان دقیــق این مانور 
نظامی ممکن اســت به علت شرایط آب و هوایی تغییر 

کند.
این وزارتخانه خاطرنشــان کرد این تمرین نظامی برای 
تقویت قدرت بازدارندگی آمریکا و توانایی های واکنشی 
در منطقه بســیار مهم و براســاس معاهده همکاری و 

امنیتی دو جانبه بین ژاپن و آمریکا است.  
جزیــره ایوو جیما در یکی از وحشــتناک ترین میادین 
نبرد بین ژاپن و آمریکا در دوران جنگ جهانی دوم قرار 
دارد. نبرد ایوو جیما در ۱۶ فوریه ســال ۱۹۴۵ آغاز و در 
۲۶ مارس همان سال به پایان رسید. نیروهای ژاپنی به 
رهبری ژنرال کوری بایاشــی، حملات ارتش آمریکا را 
برای تقریبا یک ماه ونیم دفع کردند. ژاپنی ها با سنگر 
بنــدی و حفر خندق و تونل های زیرزمینی، این جزیره 
را تبدیل به سنگری غیرقابل نفوذ کردند. این جنگ به 
عینه برای حفظ هر سانتی متر از خاک این جزیره بود. 
با این حال، نیروهای دفاعی ژاپن در نهایت شکســت 
خورده و مدافعان جزیره در تاریخ ۲۶ مارس ۱۹۴۵، این 

جزیره را تسلیم کردند.
آمریــکا و ژاپن همــواره اقداماتی از جملــه مانورهای 
مشــترک نظامی را برای حفظ آمادگی نظامی خود در 
منطقه با هــدف مقابله با نفوذ فزاینده چین و تهدیدات 

هسته ای و موشکی کره شمالی برگزار می کنند.

آخرین وضعیت مدت خدمت سربازی در کشور
ســازمان وظیفه عمومی فراجا مدت زمان فعلی خدمت 

سربازی در مناطق بومی و غیربومی را تشریح کرد.
ایسنا نوشت: مدتی است که برخی خبرهای تایید نشده 
و عمدتا شــایعه از احتمال تغییر مدت خدمت سربازی 
حکایت دارد، خبرهایــی که عمدتا در پادگان ها و میان 
ســربازان مطرح شــده و هرازچندگاهی نیز به فضای 
رســانه ای کشور کشیده می شود. شایعاتی که گاه سبب 
می شود برخی از مشــمولان وارد غیبت از سربازی هم 
شده و بعضا دچار مشــکلاتی در بهره مندی از خدمات 
و تســهیلات دوران سربازی شــوند.در همین راستا نیز 
سازمان وظیفه عمومی فراجا توضیحاتی را درباره مدت 
خدمت سربازی ارائه کرده اســت. بر این اساس مدت 
خدمت ســربازی برای کارکنان وظیفه بومی در مناطق 
عادی ۲۴ ماه، مناطق غیر درگیر، عملیاتی، محروم و بد 

آب و هوا ۲۱ ماه و امنیتی درگیر ۱۷ ماه است.
همچنین مدت خدمت ســربازی برای کارکنان وظیفه 
غیربومــی در مناطــق عادی ۲۱ مــاه، در مناطق غیر 

درگیر، عملیاتی، محروم و بد آب و هوا ۱۸ ماه و مناطق 
امنیتی درگیر ۱۷ ماه است. مدت خدمت سربازی برای 
مشمولان مامور به دســتگاه های دولتی غیرنظامی یا 
همان سربازان امریه نیز در تمامی مناطق ۲۴ ماه است.

اسحاق جهانگیری با شکایت قالیباف محکوم شد
به دنبال انتشــار خبــری در برخی رســانه ها با عنوان 
»شــکایت قالیباف از جهانگیری به خاطر مناظره های 
انتخابات ۹۶« دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس 
شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی در این باره پرداخت.

به دنبال انتشــار خبــری در برخی رســانه ها با عنوان 
»شــکایت قالیباف از جهانگیری به خاطر مناظره های 
انتخابات ۹۶« دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس 
شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی در صفحه شخصی 
خود در توییتر پرداخت و نوشت: »خبر می زنند قالیباف 
بعد از ۵ ســال تازه پارســال برای مناظره ســال۹۶ از 

جهانگیری شکایت کرد؛ اما ماجرا چیست؟
دکتر قالیباف همان ســال۹۶  بدلیــل دروغ های آقای 
جهانگیری از او شکایت کرد اگر قوه قضاییه وقت همان 
زمان به این شکایت رسیدگی می کرد باعث بازدارندگی 

از دروغ گویی در مناظرات می شد.
در نهایت اســفند پارسال در دادسرا قرار مجرمیت صادر 
و سپس پیغام ها برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها 
شرط آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین 
حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه ای شان 
شروع به عملیات روانی برای تأثیرگذاری بر رای دادگاه 

کرده است.«

هشدار به خریداران حواله خودروهای طرح یکپارچه
در روزهــای اخیر آگهــی فروش حوالــه خودروها در 
ســایت ها و فضای مجازی دســت به دست می شود؛ 
اقدامی که غیرقانونی اســت و بارها تاکید شــده انتقال 
امتیــاز و فروش حواله خودرو حتــی به صورت وکالتی 

ممنوع است.
در روزهــای اخیر آگهــی فروش حوالــه خودروها در 
ســایت ها و فضای مجازی دســت به دست می شود؛ 
اقدامی که غیرقانونی اســت و بارها تاکید شــده انتقال 
امتیــاز و فروش حواله خودرو حتــی به صورت وکالتی 
ممنوع است؛ ضمن اینکه شرکت های خودروسازی نیز 
موظف اند ســند خودرو را به جهت جلوگیری از همین 
دلالی خرید از کارخانــه و فروش در بازار آزاد با قیمت 

بالاتر، یکسال در رهن خود نگه دارند.
نخســتین مرحله از فروش یکپارچه خودروهای داخلی 

خارج از فرآیند قرعه کشــی )در قالب فرآیند نوبت دهی( 
در گام اول با تعریف حســاب وکالتی از اسفند ماه سال 
گذشته آغاز شــد و پس از چندین مرحله تمدید مهلت 
ثبت نام و... در روزهــای پایانی فروردین ماه، اولویت ها 
مشــخص و نوبت تخصیــص و تحویــل خودروهای 

متقاضیان مشخص شد.
پس از مشخص شــدن اولویت بندی ها، برای مشتریان 
خوش شــانس با اولیــن نوبت تخصیــص و تحویل 
دعوتنامه برای واریز وجه خودرو و عقد قرارداد با شرکت 

توسط شرکت های خودروساز ارسال شد.
در طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی نیز همچون 
روال طرح هــای فروش خودروســازان، انتقال امتیاز و 
حقوق ناشی از خرید خودرو به اشخاص )حتی به صورت 
وکالتــی( و البته فروش حواله خــودرو حتی به صورت 
وکالتی، ممنوع در نظر گرفته شــده و همچنین امکان 
صلح خودروی خریداری شده به غیر وجود ندارد؛ برای 
این منظور و به جهت جلوگیری از انتقال ســند به  غیر، 
سند خودرو یکســال در رهن شرکت های خودروسازی 

باید بماند.
علیرغم ایــن منع قانونی اما با توجه به جذابیت ســود 
حاصلــه از خرید خودرو به قیمــت کارخانه و فروش به 
قیمــت بازار آزاد که در نتیجــه اختلاف قیمت کارخانه 
تا بازار طی ســال های اخیر ایجاد شــده، برخی از این 
مشــتریان در ســایت ها و فضای مجازی برای فروش 
حواله خودروهای خــود اقدام کردند؛ این موضوع خرید 
و فــروش حواله ها طی روزهای اخیر آنقدر با ســرعت 
گســترش پیدا کرده که حتی در شــبکه های مجازی 
کانال هایی بدین منظور تشکیل شده و افراد برای خرید 

و فروش حواله ها با یکدیگر »چانه« می زنند.
این اقدام در حالی صــورت می گیرد که بر غیر قانونی 
بودن آن توســط وزارت صمت )در تدوین بخشــنامه 
طرح فروش یکپارچه(، ســازمان حمایت و شرکت های 
خودروســاز تاکید شده اســت؛ اما آنچنان طی روزهای 
اخیر گســترش پیدا کرده و بازار آن داغ شده است که 
نهادهای ذیربط نســبت به متضرر شدن خریدار هشدار 
داده انــد؛ چرا که صرف نظر از غیــر قانونی بودن فعال 
خرید و فروش حواله ها، ســند خودروها یکسال در رهن 
شــرکت خواهد بود و حق فروش خــودرو وجود ندارد؛ 
بنابراین حداقل یکســالی خریدار نمی تواند سند به  نام 
خود داشــته باشــد و نهایتا خریدار با ضرر مالی روبرو 
خواهد بود که نمی تواند محصول را قانوناً تحویل بگیرد. 
ضمن اینکه در صورت انجام این امر، خودروســاز اجازه 

ابطال قرارداد فروش را دارد.
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